
 

      REPUBLIKA HRVATSKA
 

ISTARSKA ŽUPANIJA
 

Upravni odjel za održivi razvoj
Odsjek za pomorstvo, promet i 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/352-189, fax: 052/351-690 
 
KLASA: 342-01/16-01/70 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-16
Pazin, 10. svibnja 2016. 
 
 

   
   
 
   
   
   
 
 
 

Predmet: Prijedlog Zaklju čka o 
     i Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke
     Lučke uprave Pula za 2015. godinu

  
U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
    
     
 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Odluka Upravnog vijeć
    i izvještaja o radu za 2015. godinu,
4. Financijski izvještaj o radu i Iz
   luke Lučke uprave Pula za 201

  

REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA  

Upravni odjel za održivi razvoj  
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 

 

16-02 

   ISTARSKA ŽUPANIJA
   ŽUPAN  

   putem 
   Stručne službe za poslove
   Skupštine  

čka o prihva ćanju Financijskog izvještaja o radu
o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke

Pula za 2015. godinu  

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom na usvajanje.

      PROČELNIK 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 

Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Pula o prihvaćanju Financijskog izvještaja 
i izvještaja o radu za 2015. godinu, 
Financijski izvještaj o radu i Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja 

ke uprave Pula za 2015. godinu. 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
   

ne službe za poslove  

o radu  
o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke   

na usvajanje. 

anju Financijskog izvještaja  

o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja  



Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09 i 4/13) i članka 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11), župan Istarske županije 
07. srpnja 2016. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Financijskog izvještaja o radu i Izvještaja o izvršenju godišnjeg 

programa rada i razvoja luke Lu čke uprave Pula za 2015. godinu 
 

 
 
1. Prihvaćaju se Financijski izvještaj o radu i Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa 

rada i razvoja luke Lučke uprave Pula za 2015. godinu 
 
2. Izvještaji iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 342-01/16-01/10 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 07. srpnja 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

          ŽUPAN 
          mr. sc. Valter Flego 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Lučka uprava Pula, Pula, 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 

- Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13) kojim je propisano da izvršne 
poslove u županiji obavlja župan i članak 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama („Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11) kojim je 
propisano da upravno vijeće županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o radu i 
izvještaje o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu putem 
nadležnog upravnog tijela županije. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom župan Istarske županije prihvaća Financijski izvještaj o radu i 
Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke Lučke uprave Pula za 2015. 
godinu. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM  
 Sukladno članku 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11) kojim je propisano da 
upravno vijeće županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaje o 
izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu putem nadležnog 
upravnog tijela županije, upravno vijeće Lučke uprave Pula prihvatilo je na svojoj sjednici 
održanoj 18. ožujka 2016. godine predmetna izvješća za 2015. godinu. 
  
 Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke sadrži slijedeće 
komponente: 
1. Ocjenu ravnatelja, 
2. Organizacijsku strukturu, 
3. Realizaciju neposrednih zadataka/ocjenu provedenih planiranih aktivnosti, 
4. Realizaciju postavljenih ciljeva  
5. Neplanirane, a realizirane aktivnosti 
6. Ocjenu financijskog poslovanja – po programima i aktivnostima 
7. Zaključak/rezime   
 Financijsko izvješće sadrži realizaciju plana prihoda i rashoda po stavkama. 
  

Lučka uprava Pula upravlja lukama javnog prometa županijskog značaja Pula i 
Brijuni (dio luke) te lukama javnog prometa lokalnog značaja Peroj, Fažana,  Valbandon, 
Ribarska koliba - Pula, Banjole, Polje (Premantura), Runke, Medulin, Ližnjan – Kuje i 
Krnica. 
 Uzimajući u obzir cjelokupni pregled rada i poslovanja Lučke uprave u 2015. godini 
moguće je zaključiti da je poslovanje bilo uspješno kako prihodovno tako i na rashodovnoj 
strani neovisno o činjenici da se nadalje nalazimo u recesiji, kojoj se ipak nazire kraj. 
 U stavci ukupnih prihoda bilo je financiranja na razini prethodnih godina od strane 
institucija, uz znatno povišenu stavku Istarske županije koja je sufinancirala radove na 
novoj obali sa 1.520.000,00 kn, od Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture je 
zaprimljena donacija od 1.000.000,00 kn, od grada Pule 200.000,00 kn te od Općine 
Marčana 106.423,75 kn. Stoga je jedan od ključnih projekata, a to je nastavak gradnje 
obale na potezu gat Rijeka – veli Vrh nastavljen prema planu. 
 Vlastiti su prihodi u 2015. godini povećani za 14.8% u odnosu na 2014. godinu. 



 Plan rada većim je djelom ostvaren. 
 Uz već spomenuti nastavak gradnje obale na potezu gat Rijeka – Veli Vrh, 
nastavljena je i sanacija lučke podgradnje u komunalnim lukama, ali i njihovo tekuće 
održavanje, a tekuće se održavanje u lanjskom obimu nastavilo i u luci Bunarina. 
 Dva su projekta zaustavljena zbog nepostojanja prostorno planske dokumentacije, 
ali očekuje se rješavanje navedene problematike u skorom periodu. 
 Ostvareni fizički i financijski pokazatelji ukazuju na uspješan rad u 2015. godini, te 
se može ocijeniti kao godina u kojoj su postignuti dobri rezultati. Na žalost, zadaci i ciljevi 
koji nisu ostvareni ili su djelomično ostvareni jesu zadaci za koje je Lučka uprava svoj dio 
odradila, no zaostalo je ponajviše zbog nedovršene prostorno-planske dokumentacije pri 
određenim JLS. 
 U dijelu brodskog i putničkog prometa ostvaruje se: 
- rast putničkog prometa lokalnih taxi izletničkih brodova prema Brionima i obilasku luke 
Pula u odnosu na protekle godine u kojima se inače ustalio 60.000 putnika, na 70.000 
putnika u 2015. godini 
- rast u linijskom prometu putnika prema međunarodnim lukama (Venezia i Trst) u odnosu 
na 2014. godinu za 10%. 
- rast u prometu putnika na brodovima na kružnom putovanju u odnosu na 2014. godinu za 
46%. Naime u 2014.g. ta se brojka zaustavila na 2873 putnika a u 2015.g. dosegla je 5278 
putnika.  
 
 Temeljem navedenog, predlaže se prihvaćanje Izvještaja o izvršenju godišnjeg 
programa rada i razvoja luke i Financijskog izvještaja o radu za 2015. godinu Lučke uprave 
Pula. 
 Tekst Prijedloga Zaključka i predmetna izvješća dostavljena su u privitku.   
 
 















































 


